
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  VENTUNO  del mese di MARZO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno               *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 33 
 in data 21/03/2017 
 Prot. N.   4865 

 

 
RATEIZZAZIONE IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA CONTRIBUENTE G.N.D. 
COSTRUZIONI S.R.L. – AVVISO DI ACCERTAMENTO I.M.U. ANNO 2015.   



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: RATEIZZAZIONE IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA CONTRIBUENTE 

G.N.D. COSTRUZIONI S.R.L. – AVVISO DI ACCERTAMENTO I.M.U. 

ANNO 2015. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l’art.13 comma 1 del D.L.n. 201/2011, convertito con legge 22 dicembre 2011 n. 
214, cha ha anticipato, in via sperimentale, a decorrere dall’anno 2012 l’istituzione 
dell’Imposta Municipale Propria, successivamente applicata a regime dall’anno 2014, 
per effetto dell’art. 1 comma 707 lettera a) della Legge 147/2013; 

VISTO il Regolamento Comunale per l’applicazione dell’I.U.C. approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 17/07/2014; 

VISTA la richiesta presentata dalla ditta G.N.D. Costruzioni S.r.l. Prot. 4310 del 
21/03/2017 con la quale chiede di poter rateizzare in dieci rate mensili, la somma di € 
1.325,00 derivante dall’Avviso di Accertamento IMU anno 2015 Prot. 9183 del 
13/07/2016; 

PRESO ATTO della situazione economica del contribuente e considerato che la 
rateizzazione è l’unica possibilità per poter riscuotere quanto di competenza del Comune 
di Rossano Veneto; 

RITENUTO OPPORTUNO, visto lo spirito di collaborazione reciproca che 
l’Amministrazione Comunale intende instaurare con i cittadini e constatato che il 
contribuente non potrebbe altrimenti assolvere ai propri obblighi tributari, accogliere la 
richiesta presentata. 

DELIBERA 

1. Di autorizzare il Funzionario Responsabile della gestione della I.U.C. a procedere 
alla rateizzazione dell’importo complessivo di € 1.325,00, dovuto dalla ditta G.N.D. 
Costruzioni S.r.l., a seguito della notifica dell’avviso di accertamento IMU anno 2015 
Prot. n. 9183 del 13/07/2016, in dieci rate mensili, con le seguenti scadenze: 

1^ rata: € 132,50 entro il 30/04/2017  6^   rata: € 132,50 entro il 30/09/2017 
2^ rata: € 132,50 entro il 31/05/2017  7^   rata: € 132,50 entro il 31/10/2017 
3^ rata: € 132,50 entro il 30/06/2017  8^   rata: € 132,50 entro il 30/11/2017 
4^ rata: € 132,50 entro il 31/07/2017  9^   rata: € 132,50 entro il 31/12/2017 
5^ rata: € 132,50 entro il 31/08/2017  10^ rata: € 132,50 entro il 31/01/2018 

2. Che gli importi da versare dovranno essere maggiorati dagli interessi calcolati al 
tasso legale; 

3. Che in caso di mancato pagamento anche di una sola rata decadrà il beneficio della 
rateizzazione concessa ed il residuo importo verrà riscosso in un’unica soluzione a 
mezzo ruolo o ingiunzione di pagamento, senza possibilità di poter chiedere ulteriori 
rateizzazioni. 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000: 
 

� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

II Responsabile Serv. Contabile  e Gestione delle Entrate 
f.to SPAZIANI Dott. Francesco 

 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 



II Responsabile Serv. Contabile  e Gestione delle Entrate 
f.to SPAZIANI Dott. Francesco 

 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole approva. 

Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4°, 
del D.Lgs 267/2000, per esigenze amministrative. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                   F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 31/03/2017  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 31/03/2017                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                      F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


